３ 長 広 総 号 外
令和３年８月２０日

 各都道府県後期高齢者医療広域連合担当課長 様

                      長崎県後期高齢者医療広域連合総務課長

（公印省略）

還付金詐欺に関する情報提供について

 平素から、当広域連合の業務につきまして格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
 さて、壱岐市内において、還付金詐欺が発生しましたので、下記のとおり情報提供いた

します。

記

１．概要

８月９日、８月１０日、被害者方に、市役所保険課の「タナカ」や金融機関職員の「イマイ」
を名乗る人物から電話があり、「市役所からの払戻金があります。金融機関から折り返し連絡が

あります。」、「払戻金の手続をするため、近くのＡＴＭに行ってください。」などとうそを言わ

れてＡＴＭコーナーに誘い出され、携帯電話で指示を受けながらＡＴＭを操作させられ、現金

約 100 万円をだまし取られる詐欺被害が発生した。

２．その他

本広域連合では、県内の各市町にも情報を提供して情報の共有化を図るとともに、注意

を促すよう協力を求めている。

長崎県後期高齢者医療広域連合事務局
 TEL:095-816-3933  FAX:095-823-2425